1783

De statu aequilibræ maris a viribus solis et lunæ sollicitati.

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De statu aequilibræ maris a viribus solis et lunæ sollicitati." (1783). *Euler Archive - All Works*. 546.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/546>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact mgibney@pacific.edu.

D E

STATV AEQVILIBRII MARIS
A VIRIBVS SOLIS ET LVNAE
SOLLICITATI.

Auctore

L. EULER O.

§. I.

Cum olim quaestio de fluxu et refluxu maris summo studio sit pertractata, atque adeo tres dissertationes ab Academia Regia Scientiarum Parisina praemio sint condecoratae, hoc argumentum iam penitus exhaustum videbitur, ita ut nihil amplius desiderari queat. Quoniam vero illo tempore theoria de aequilibrio et motu fluidorum adhuc parum erat exulta, plurima ibi occurrunt, quae vel nimis operose et per plures ambages ex primis principiis sunt deducta, vel etiam hypothesebus precario assumtis et a veritate alienis sunt superstructa. Varias opiniones a veritate abhorrentes inualuerunt, cuiusmodi sunt, quod quantitas aestus marini potissimum ab interna Terrae structura, quae nobis penitus est incognita, atque adeo etiam a grauitate specifica aquae pendeat, ita ut, si ea effect

effet vel maior vel minor, etiam aestus marini inde prodirent vel minores vel maiores, cum tamen secundum vera principia huius Theoriae postmodum stabilita hae circumstantiae nihil ad scopum conferant.

§. 2. Quanquam autem hic praecipua quaestio circa motum maris versabatur, tamen omnes, qui eius enodationem illo tempore susceperunt, vnanimi consensu agnouerunt, nihil in hac re determinari posse, nisi status aequilibrui, in quo oceanus, a viribus tam Solis quam Lunae agitatus, aequiescere queat, accuratae definiatur; vnde etiam istum aequilibrui statum ex principiis tum temporis cognitis determinare sunt conati, dum ex viribus, quibus singula puncta in superficie maris sollicitantur, eam curuam inuestigarunt, quae ad omnes earum virium directiones medias esset normalis, quod principium vtique in natura rei est fundatum, sed difficillimas euolutiones analyticas postulat, quas vix, ac ne vix quidem, expedire licuit. Tum vero etiam ad canales vsque ad centrum Terrae excauatos confugerunt et in eam figuram maris inquisuerunt, vt omnes iste columnae fierent aequiponderantes, quae inuestigatio vtique exactam cognitionem structurae internae globi terraquei requirebat, quam quisque pro arbitrio ita finxerat, prouti scopo proposito maxime conuenire videbatur, cum tamen nuncquidem actum sit, inde vix quicquam ad hunc scopum conferri.

§. 3. Cum igitur post illud tempus theoriam de aequilibrio fluidorum ita mihi excolere et in lucem constituere contigerit, vt nihil insuper desiderari queat, his veris principiis insistens istud argumentum denno sum susceptu-

cepturus, quoniam hinc ad accuratam cognitionem status aequilibrii maris a viribus quibuscunque sollicitati perueniemus, qua omnes illae opiniones peruersae penitus remoueantur. Praeterea vero per haec noua principia tota ista inuestigatio a maximis illis difficultatibus, quibus antepremebatur, penitus liberabitur; atque hic imprimis summus vsus principii minimae actionis, quod illustrissimo Praefidi de Maupertuis acceptum referre debemus, clarissime elucebit, cum eo vtentes plurimas easque difficillimas integrationes euitare queamus. Ab isto igitur principio inchoemus.

Principium Vniuersale Aequilibrii Fluidorum.

Tab. V.
Fig. 1.

§. 4. Si singulae fluidi particulae Z ad quotcunque virium centra fixa C, C', C'' vrgeantur, viribus, quae sint cuicumque functioni distantiarum proportionales, tum superficies fluidi $A Z B$ erit in aequilibrio, si summa actionum, quas vires in singula puncta Z exerunt, vbique fuerit eadem. Hinc ergo si vocentur distantiae

$$CZ = z, C'Z = z', C''Z = z'' \text{ etc.,}$$

ipsae autem vires ad haec centra tendentes sint Z, Z', Z'' , etc., tum quia actiones harum virium per istas formulas exprimuntur: $\int Z dz, \int Z' dz', \int Z'' dz''$, pro statu aequilibrii statim habemus istam aequationem:

$$C = \int Z dz + \int Z' dz' + \int Z'' dz'',$$

vbi C denotat quantitatem constantem ex circumstantiis definiendam.

Status

Status quaestionis.

§. 5. Consideremus igitur totum globum terraequeum, siue circumquaque aqua circumfusum, siue ex aliqua tantum parte, cuius figura foret perfecte sphaerica, si nullae vires externae adessent; eius centrum sit in C, radius vero CA unitate designetur. Hic enim a motu vertiginis Terrae animum abstrahimus, ita ut totus globus in perfecta quiete versetur, et singulae eius particulae a sola grauitate versus centrum C vrgeantur, viribus utcunque a distantia pendentibus. In ipsa autem superficie vis grauitatis unitate exprimat. Quamcunque enim legem grauitas ad centrum accedendo tenuerit, si mutationes, quae eius figurae a viribus externis induci possunt, respectu totius magnitudinis Terrae fuerint quam minimae, prouti eas fore nouimus prope superficiem, vis grauitatis nunquam ab unitate discrepare censei potest. Tum vero facile intelligitur, quamcunque mutationem vires externae superficiei aquae induxerint in hypothese perfecta quietis, tum etiam admissio motu vertiginis eandem mutationem verae figurae Terrae, quae tum erit sphaeroidica, accidere debere, quandoquidem etiam hoc casu differentia a figura sphaerica est quam minima. Tota enim investigatio in eo versatur, ut, quantum superficies aquae a viribus externis ultra statum naturalem siue attollatur siue deprimatur, inquiri debeat, ac tum perinde erit, siue figura naturalis fuerit sphaerica, siue paulisper ab ea recedat. His igitur constitutis quaestio eo redit; ut dum vel Sol vel Luna in quocunque coeli loco versentur, ibique tanquam fixi concipiantur, pro singulis punctis in superficie maris assumptis quantitas actionis a viribus horum corporum nata rite defini-

definiatur. Vires autem tam Solis quam Lunae quadrato distantiarum reciproce proportionales assumemus.

De quantitate actionis a viribus Solis et Lunae orta.

§. 6. Quoniam pro statu aequilibrii maris indagando ad quoduis tempus tam Sol quam Luna in eodem coeli loco permanere concipi debent, siquidem pro finibus momentis status aequilibrii variatur, ponamus distantiam Solis a centro Terrae perpetuo = a , distantiam vero Lunae ab eodem centro = b , quae igitur pro diverso luminarium situ diversos valores recipere possunt, inter quos medium sumendo hae distantiae per radium Terrae unitate designatum ita definiuntur, ut sit $a = 24000$ et $b = 60\frac{1}{4}$ circiter. Praeterea vero vis Solis absoluta tanta sit, ut in distantia a centro Solis = a aequetur vi gravitatis = r ; pro Luna autem sit ista distantia, in qua eius vis gravitati aequaretur = β , unde, si distantia a Sole fuerit = z , vis Solis erit $\frac{a^2}{z^2}$; si autem z sit distantia a Luna, vis ibi ad Lunam tendens erit = $\frac{\beta^2}{z^2}$, ita ut hoc loco quantitates aa et $\beta\beta$ idem denotent, quod vulgo per massam Solis vel Lunae indicari solet. Colligitur autem ex nouissimis parallaxis solaris determinationibus, fore $aa = 355426$, unde fit $a = 596$, ita ut in distantia Solis tot semidiametris Terrae aequali vis Solis aequetur ipsi vi gravitatis in superficie Terrae. Pro Luna autem quantitas $\beta\beta$ a *Newtono* aestimata est $\frac{1}{25}$, *Celeb.* autem *Bernoulli* ostendit, eam esse notabiliter minorem, ita ut prope modum aestimari possit $\beta = \frac{1}{4}$, unde fieret $\beta\beta = \frac{1}{16}$.

§. 7.

§. 7. His igitur positis, si distantia siue Solis siue Lunae a puncto quocunque Z fuerit $=z$, erit vis hoc punctum sollicitans, scilicet $Z = \frac{\alpha\alpha}{z^2}$, pro Sole, et $Z = \frac{\beta\beta}{z^2}$, pro Luna. Hinc ergo quantitas actionis pro Sole erit $\int Z dz = -\frac{\alpha\alpha}{z}$ et pro Luna $= -\frac{\beta\beta}{z}$. Sit igitur C centrum Terrae et S centrum Solis, ac ponatur distantia $CS = a$; tum vero consideretur in superficie maris, postquam se iam ad aequilibrium composuerit, punctum quodcunque Z , cuius distantia a centro Terrae, quae iam erit aliquantillum siue maior siue minor unitate, sit $CZ = r$, angulus vero SCZ vocetur $=\Phi$, eritque distantia

Tab. V.
Fig. 3.

$$ZS = z = \sqrt{(aa - 2ar \cos. \Phi + rr)},$$

sicque quantitas actionis erit $= \frac{-\alpha\alpha}{\sqrt{(aa - 2ar \cos. \Phi + rr)}}$. Simili modo pro Luna, cuius distantiam a centro Terrae ponimus $=b$, si eius elongationem ab eodem puncto Z statuamus $=\Psi$, erit actio Lunae in punctum Z